
UCHWAŁA  Nr IX/49/19 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolu i szkole 

prowadzonych przez Gminę Tułowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 967, 2245, z 2017 r. poz. 2203, z 2019 r. poz. 730) w związku z art. 6 pkt 14 lit. d ustawy z dnia 22 listopada 

2018 r. o zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 2245 i 2432, z 2019 r. poz. 534), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych, Rada Miejska 

w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły lub przedszkola oraz nauczycielom nie ujętym w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta 

Nauczyciela, prowadzonych przez Gminę Tułowice określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych według następujących norm: 

 

Lp. Stanowisko 

Tygodniowa liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

1. 

Dyrektor przedszkola liczącego:  

do 5 oddziałów 5 

6 oddziałów i więcej 4 

2. 

Dyrektor szkoły liczącej:  

do 15 oddziałów 3 

16 oddziałów i więcej zwolniony 

3. 

Wicedyrektor szkoły:  

do 15 oddziałów 6 

16 oddziałów i więcej 5 

4. 
Pedagog, psycholog, logopeda, terapeuta 

pedagogiczny, doradca zawodowy 
22 

5. 

Nauczyciele przedszkoli i innych 

placówek przedszkolnych pracujący z 

grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i 

dzieci młodsze 

25 

 

§ 2.  

Wymiar godzin ustalony w § 1 dotyczy także nauczycieli zajmujących stanowisko kierownicze w zastępstwie 

nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze, z tym że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego 

dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo, a ustaje z końcem 

miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał zajmować stanowisko 

 

 

 

Id: 1D198994-1662-46C3-A4E1-9E1D4C3DDB3F. Podpisany Strona 1



 

§ 3.  

Traci moc Uchwała Nr III/20/18 Rady Miejskiej w Tułowicach z dnia 17 grudnia 2018 r. w sprawie określenia zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć niektórych nauczycieli, obowiązujących w przedszkolu i szkole prowadzonych przez Gminę Tułowice. 

§ 4.   

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 5.   

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 

września 2019 r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin 

Id: 1D198994-1662-46C3-A4E1-9E1D4C3DDB3F. Podpisany Strona 2


